
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 • 
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje
odbor životního prostředí a zemědělství

Adresátům dle rozdělovníku

ČÍSLO JEDNACÍ                                  OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA/LINKA/E-MAIL                              LIBEREC

KULK 84479/2015
OŽPZ 1315/2015

Čech/391
petr.cech@kraj-lbc.cz

9. leden 2016

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ - ROZHODNUTÍ

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Výroková část

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: Recyklační linka na sklo, plasty a kovy.
Zařazení dle kategorie II bodu 10.1 „Zařízení k odstraňování nebo průmyslovému využívání odpadů 
(záměry neuvedené v kategorii I)“.

2. Kapacita (rozsah) záměru: Předmětem záměru je instalace třídící linky folie, separace kovů, 
skla, organických nečistot, drcení, do stávající haly provozovatele ve Stráži pod Ralskem.
Zpracovatelská kapacita linky je na vstupu max. 15 000 tun odpadu za rok. Shromažďovací 
kapacita odpadu ke třídění je 500 tun. Předpokládaným výstupem z linky bude 13 500 tun 
skleněného recyklátu a folie a 1 500 tun nezpracovatelného odpadu za rok.

3. Umístění záměru: kraj: Liberecký
obec: Stráž pod Ralskem
k. ú.: Stráž pod Ralskem
st. p. č.: 888/1

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:
Z hlediska charakteru záměru se jedná o umístění třídící linky folie, kovů, skla, organických 
nečistot a drcení do stávající haly provozovatele SPL SERVIS s.r.o. Linka bude umístěna vedle 
velkokapacitní recyklační linky na sklo provozované společností ENVY RECYCLING s.r.o., jejíž 
účinnost separace je zhruba 75 %. 25 % nevytříděného materiálu bude dotřiďováno právě na výše 
uvedené lince s nižším výkonem, která je předmětem záměru.  

5. Stručný popis technického a technologického řešení záměru:
Záměr bude realizován ve stávajícím objektu. Třídící linka bude složena z mechanických 
dopravníků, vzduchotechnické dopravy materiálu a následujících různých typů třídičů a filtrů:

Vstupní drtič a podavač:
Jedná se o násypku o objemu 4 m3 se šnekovým rozdružovačem a výstupem na pásový dopravník.

Pás ručního třídění:
Ručně se odstraňují předměty nad délku 20 cm. (PET láhve, kameny, dřevo, apod.). Ostatní 
materiál postupuje na další třídění.



KULK 84479/2015

2

Feromagnetický separátor:
Vytřídí magnetické kovy k surovinovému využití.

Nožový mlýn se sítem:
Nadrcení na granulaci vhodnou pro příslušné využití: tzn. částice 3-6 mm.

Vibrační třídiče; sítové třídění na 2 -3 velikostní frakce.

Neferomagnetické třídiče:
Odstraňují se především nadrcená hliníková víčka lahví a ostatní neferomagnetické kovy. Dále je 
materiál dopravován pneudopravou.

Cyklon k odstranění hrubších podílů.

Třídič Zig Zag k protiproudému vzduchovému odstranění vytříděného materiálu - jemnějších podílů 
plastů.

Vodní splav:
Finální třídění jemných plastů a Al-kovů odplavováním lehkých plastových podílů. Voda je 
cirkulována, určité množství vody je vynášeno s vytříděným materiálem a část vody s jemnými 
sedimenty je vypouštěna jako odpadní voda. Doplňování vody představuje maximální denní 
spotřebu vody: cca 300 – 500 l. Odpadní voda bude vypouštěna na základě smlouvy s 
provozovatelem kanalizace – DIAMO, státní podnik.

Pneudoprava:
Zajištěna 4 radiálními ventilátory o výkonu 800 m3/hod, každý; sestavené v technologické 
návaznosti.

Textilní filtry:
Výstupy vzduchu jsou vedeny přes textilní filtry. Na výstupech z cyklónů, třídičů, pneudopravy a
vzduchotechniky je instalováno celkem 32 rukávcových filtrů s následujícími parametry:
Materiál filtru: polyester
Počet filtrů: 32 ks
Rozměry filtru: průměr 0,2m, délka 4 m
Plocha filtru: 2,5 m2, celková plocha 80m2.
Filtrační třída: F9 (resp. EU3): tzn. 95% účinnost záchytu prach. To umožňuje výstup
vzdušiny do pracovního prostředí.

6. Obchodní firma oznamovatele: SPL SERVIS s.r.o.

7. IČ oznamovatele: 28718399

8. Sídlo (bydliště) oznamovatele: Zahradní 445/45, 460 01 Liberec

9. Zpracovatel dokumentu oznámení: Ing. Josef Kulhánek, IČ 03675734

Záměr „Recyklační linka na sklo, plasty a kovy“ naplňuje dikci bodu 10.1 „Zařízení k 
odstraňování nebo průmyslovému využívání odpadů (záměry neuvedené v kategorii I).“ kategorie II
přílohy č. 1 k zákonu.



KULK 84479/2015

3

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může 
mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným úřadem k 
zajištění zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí (dále jen 
„krajský úřad“).

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, vyjádřeních dotčených územních 
samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad 
uvedených v příloze č. 2 k zákonu, rozhodl krajský úřad, jako příslušný úřad podle § 22 zákona, na 
základě § 7 odst. 6 zákona, že záměr „Recyklační linka na sklo, plasty a kovy“ nemá významný 
vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona.

Odůvodnění
Krajský úřad obdržel dne 7. 12. 2015 od oznamovatele dokument oznámení zpracovaný
Ing. Josefem Kulhánkem, IČ: 03675734 podle přílohy č. 3 zákona. Vzhledem k tomu, že oznámení 
neobsahovalo jednu z povinných příloh a to vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru 
z hlediska územně plánovací dokumentace, krajský úřad oznamovatele vyzval dopisem ze dne 
9. 12. 2015 k jejímu doplnění. Vyjádření Městského úřadu Stráž pod Ralskem, odboru výstavby
č.j.: MUSPR/6604/2015 bylo krajskému úřadu dodáno dne 11. 12. 2015.

Krajský úřad rozeslal dopisem ze dne 14. 12. 2015 dokument oznámení spolu s žádostí o vyjádření 
Městu Stráž pod Ralskem, Městskému úřadu Česká Lípa, odboru životního prostředí, Krajské 
hygienické stanici LK, ÚP Česká Lípa a České inspekci životního prostředí, OI Liberec. Dokument 
oznámení krajský úřad zveřejnil v souladu s § 16 zákona na internetu dne 14. 12. 2015, rovněž na
své úřední desce zveřejnil ve stejný den informaci, kdy a kde lze do dokumentu oznámení nahlížet. 

V rámci zjišťovacího řízení obdržel krajský úřad následující vyjádření: Město Stráž pod Ralskem 
č.j.: MUSPR/6766/2015, Krajská hygienická stanice LK, – č.j.: KHSLB 28274/2015, Česká 
inspekce životního prostředí, OI Liberec č.j.: ČIŽP/51/IPP/1517292.001/15/LTM, Městský úřad 
Česká Lípa, odbor životního prostředí č.j.: MUCL/96652/2015. Dále krajský úřad obdržel vyjádření 
od ostatních odborů Krajského úřadu LK bez zásadních připomínek.

Krajská hygienická stanice LK nenavrhuje posuzovat záměr v celém procesu posuzování vlivů dle 
zákona. Po zhodnocení expozice obyvatel považuje záměr z hlediska hodnocení zdravotního rizika 
za přijatelný. Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec nepovažuje za nutné uvedený záměr 
posuzovat podle zákona. Z hlediska ochrany ovzduší pouze upozorňuje, že ve zpracovaném záměru 
není uvedeno zařazení technologie jako vyjmenovaný zdroj znečišťování, přičemž se jedná o zdroj 
znečišťování ovzduší dle zákona č. 201/2012, o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. K 
umístění, stavbě a provozu takového zdroje jsou nutná závazná stanoviska a povolení provozu 
vydaná krajským úřadem. Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, z hlediska ochrany 
vod konstatuje následující: V dokumentaci je nedostatečně řešená technologická voda. Není vůbec 
popsáno výstupní znečištění technologické vody. Dále nesedí text – protiřečí si. V kapitole 1.6 je 
uvedeno, že odpadní voda (technologická voda) bude vypouštěna na ČOV společnosti DIAMO,
státní podnik. V kapitole výstupy – odpadní voda, je uvedeno, že technologická voda bude 
vypouštěna do kanalizace zakončené dešťovými nádržemi, taktéž ve správě společnosti DIAMO, 
státní podnik, s čímž nelze souhlasit, protože do této kanalizace lze vypouštět pouze srážkové vody, 
nikoli technologické. Ten samý problém nastává i s ČOV, jelikož se jedná o mechanicko-
biologickou čistírnu, která není uzpůsobena na technologické vody. Požadujeme dokumentaci 
doplnit o likvidaci technologických vod na základě konzultace se správcem splaškové a dešťové 



KULK 84479/2015

4

kanalizace, tj. DIAMO, státní podnik, Stráž pod Ralskem, o.z. TÚU ze které vyjde, jak tyto vody 
budou likvidovány. S tím jak je zjednodušeně uvedeno v dokumentaci nelze souhlasit.

Vypořádání krajského úřadu: Připomínka Městského úřadu Česká Lípa, odboru životního prostředí 
je zcela na místě. Je nutné konstatovat, že vypouštění odpadních vod do kanalizace musí být 
v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu se zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Rovněž je nutný k této činnosti 
souhlas správce kanalizace, kterým je v tomto případě DIAMO, státní podnik. Jiný postup 
provozovatele, pokud zvažuje vypouštění technologických odpadních vod do kanalizace, možný 
není. Proto krajský úřad toto rozhodnutí posílá na vědomí rovněž uvedenému správci kanalizace a 
zároveň nenavrhuje záměr posuzovat v celém procesu podle zákona, protože jiný způsob 
vypouštění technologických odpadních vod, než v souladu s uvedenými zákony, není možný.

Všechna doručená vyjádření od dotčených správních úřadů a Města Stráž pod Ralskem budou 
oznamovateli předána spolu s tímto rozhodnutím. Dotčená veřejnost definovaná v § 3 odstavci i) 
zákona se k záměru nevyjádřila.   

Při svém rozhodování se krajský úřad v rámci zjišťovacího řízení dle zákona řídil mimo jiné 
následujícími zásadami uvedenými v příloze č. 2 zákona:

I. Charakteristika záměru
Předmětem záměru je umístění třídící linky folie, kovů, skla, organických nečistot a drcení do 
stávající haly oznamovatele. 

II. Umístění záměru
Třídící linka bude umístěna vedle velkokapacitní recyklační linky na sklo provozované společností 
ENVY RECYCLING s.r.o. v poměrně rozsáhlé průmyslové zóně, která byla v minulosti 
vybudována v souvislosti s potřebami společnosti DIAMO, státní podnik. Postupně byly některé 
objekty a areály odprodány jiným majitelům a dnes slouží k různým, opět průmyslovým, účelům.
Záměr bude realizován uvnitř stávající budovy, stávajícího oploceného areálu. Záměr nevyžaduje 
zábor zemědělské půdy, nebudou dotčeny lesní pozemky. Rovněž se záměr nenachází ve zvláště 
chráněném území podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů. Dotčené pozemky nejsou součástí prvků ÚSES.

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí
Emise vlastního technologického procesu nejsou významné, nelze je číselně vyjádřit. Rovněž 
doprava se zásadním způsobem nezvyšuje a v rámci průmyslového areálu je vlastní vliv dopravy 
minimální. Vozidla budou v areálu v provozu řádově max. 2 motohodiny denně. Z emisních faktorů 
a předpokládaného pohybu vozidel je zřejmé, že emise znečišťujících látek budou řádově v 
jednotkách až desítkách gramů/den a nemohou tedy ovlivnit imisní situaci v dotčeném okolí.
Problematickým zdrojem emisí může být sekundární prašnost manipulačních ploch. Opatření k 
minimalizaci tohoto vlivu budou zapracována do provozního řádu. Technologické odpadní vody 
budou znečištěny jemnými podíly, které budou vznikat při manipulaci a drcení odpadního 
materiálu. Veškeré odpadní vody budou vypouštěny do kanalizace na základě smlouvy s jejím 
správcem. Veškerá technologická činnost bude probíhat v uzavřeném prostoru. Podle parametrů 
jednotlivých strojů bude dle vyjádření provozovatele zařízení splňovat požadavky hygieny práce na 
hlučnost pracovního prostředí. Případné objekty v okolí provozu jsou vzdálené cca 80 m 
(průmyslová zóna) a lze předpokládat, že nebudou dotčeny hlukovým zatížením nad přípustnou 



KULK 84479/2015

5

mez. Nejbližší obytná zástavba je vzdálená 850 m směrem východním v obci Stráž pod Ralskem –
objekty nebudou hlukovými emisemi zatíženy.

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS V, Liberec 
oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písmene i) bodě 2 zákona, a to v souladu s § 83 
odstavcem 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve lhůtě do 15 dnů 
ode dne jeho doručení podáním učiněným u Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního 
prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písmene i) bodu 2 zákona musí dotčená 
veřejnost předložit v odvolání.

Otisk úředního razítka

RNDr. Jitka Šádková 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Město Stráž pod Ralskem (jako dotčený územní samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 
3 písm. a) zákona o zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 15 
dnů. Zároveň Město Stráž pod Ralskem žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení 
tohoto rozhodnutí na úřední desce.

Toto rozhodnutí se vyvěšuje podle ustanovení § 25 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) na úřední desce Krajského úřadu Libereckého 
kraje po dobu 15 dnů, přičemž patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.

Rozhodnutí bude současně vyvěšeno na úřední desce krajského úřadu a na úřední desce Města Stráž 
pod Ralskem s tím, že pro platnost doručení veřejnou vyhláškou je rozhodující pouze vyvěšení na 
úřední desce krajského úřadu, jakožto správního orgánu, který rozhodnutí doručuje. S vyvěšením či 
nevyvěšením na jiných úředních deskách, v daném případě na úřední desce Města Stráž pod 
Ralskem, zákon účinky doručení podle ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu nespojuje. 

Rozdělovník
Dotčené územně samosprávné celky:

1. Liberecký kraj -  zde vnitřním sdělením
2. Město Stráž pod Ralskem DS

Dotčené správní úřady:
1. Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí DS
2. Krajská hygienická stanice LK, ÚP Česká Lípa DS
3.   Česká inspekce životního prostředí DS

Oznamovatel:
      1.   SPL SERVIS s.r.o. (doručená vyjádření) DS
Na vědomí:

1. MŽP ČR, Odbor EIA a IPPC, Praha     DS
2. Městský úřad Stráž pod Ralskem, stavební úřad DS
3. DIAMO, státní podnik DS

DS – doručováno do datové schránky


		2016-01-08T14:56:47+0100




